Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024

     №  51-па

с. Иннокентьевка
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 25 декабря 2023 г. № 58-па в соответствие с решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения от 25 декабря 2023 г. № 7-20 «О бюджете Иннокентьевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Иннокентьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Развитие муниципальной службы в администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы позицию «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования Программы
	- бюджет Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края:

всего - 1 445,795 тыс. рублей в том числе:
2024 год - 65,395 тыс. рублей;

2025 год - 345,100 тыс. рублей;

2026 год - 345,100 тыс. рублей;

2027 год - 345,100 тыс. рублей;

2028 год - 345,100 тыс. рублей

1.2. Пункт 3.9 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.9. Прогнозируемый общий объём финансирования реализации Программы -1 445,795 тыс. рублей, в том числе:

в 2024 году - 65,395 тыс. рублей

в 2025 году - 345,100 тыс. рублей

в 2026 году - 345,100 тыс. рублей

в 2027 году - 345,100 тыс. рублей

в 2028 году - 345,100 тыс. рублей

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в редакции, согласно    приложению 1.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 21.10.2024 № 33-па «О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие муниципальной службы в администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                    И.А. Моисеенко

Приложение 1

к постановлению администрации

Иннокентьевского сельского

поселении Николаевского муници-

пального района Хабаровского

края»

«Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы

в Иннокентьевском сельском посе-

лении Николаевского муниципаль-

ного района Хабаровского края»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнители
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1. Внедрение современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности

	1.1
	Совершенствование системы материального стимулирования муниципальных служащих с учетом результатов их профессиональной служебной деятельности (награждение и поощрение)
	2024-2028 гг.
	глава сельского поселения
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2
	Организация по обеспечению рабочих мест муниципальных служащих (оборудованием, программным обеспечением, канцелярскими и прочими принадлежностями, телефонной, факсимильной и электронной связью)
	2024-2028 гг.
	глава сельского поселения
	280,000
	0,000
	70,000
	70,000
	70,000
	70,000

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнители
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	2. Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих, главы сельского поселения

	2.1
	Организация получения дополнительного профессионального образования муниципальных служащих, главы сельского поселения (курсы повышения квалификации, переподготовка)
	2024-2028 гг.
	глава сельского поселения
	124,660
	44,660
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000

	3. Повышение престижа муниципальной службы

	3.1
	Ежемесячная пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации сельского поселения
	2024-2028 гг.
	глава сельского поселения
	968,135
	8,135
	240,000
	240,000
	240,000
	240,000

	4.Повышение уровня открытости и гласности муниципальной службы

	4.1
	Создание и обслуживание официального сайта администрации сельского поселения
	2024-2028 гг.
	глава сельского поселения
	73,000
	12,600
	15,100
	15,100
	15,100
	15,100

	Всего по программе
	1 445,795
	65,395
	345,100
	345,100
	345,100
	345,100

             Глава сельского поселения                                                                                                                                                  И.А. Моисеенко